ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; т/ф 8-(49620)-3-33-29,доб.223
e-mail: taldom-ravon «imail.ru ИНН 5078001721

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ X?7./Z

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округу
Московской области «Цифровое муниципальное
образование»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления Российской Федерации», руководствуясь постановлением главы Талдомского
городского округа Московской области от 20.11.2018 года № 2173 «Об утверждении Порядка
разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа», от
19.01.2021 № 41 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Талдомского городского
округа Московской области», с внесенным изменением от 15.03.2021 г. № 323 «О внесении
изменений в Перечень муниципальных программ Талдомского городского округа Московской
области», Уставом Талдомского городского округа Московской области , зарегистрированным в
Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области от 24.12.2018
г. № RU 50365000208001, на основании постановления от 20.10.2021 № 1021/37 «О внесении
изменений в государственную программу Московской области «Цифровое Подмосковье» на 2018-
2024 годы», на основании письма Министерства экономики и финансов Московской области
№24Исх-8933/15-03 от 25.08.2021 об актуализации шаблонов муниципальных программ, на
основании постановления главы Талдомского городского округа Московской области от
09.08.2021 № 1290 «О перераспределении плановых показателей 2021 года», на основании
постановления главы Талдомского городского округа Московской области от 02.09.2021 № 1477
«О перераспределении денежных средств», от 02.09.2021 № 1478 «О перераспределении
денежных средств», от 24.09.2021 № 1649 «О перераспределении денежных средств», от
11.10.2021 № 1740 «О перераспределении денежных средств», от 15.10.2021 № 1769 «О
перераспределении денежных средств», от 03.12.2021 № 2047 «О перераспределении денежных
средств», от 23.12.2021 № 2236 «О перераспределении денежных средств»

постановляю:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу, утвержденную

постановлением Главы Талдомского городского округа Московской области от 01.11,2019 г. №
2290 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской
области «Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024гг. (с внесенными изменениями от
26.03.2020 № 542; от 28.05.2020 № 757, от 08.10.2020 № 1474, от 25.01.2021 № 89. от 29.03.2021 №
404, от 21.06.2021 № 933, от 29.09.2021 №1671, от 06.12.2021 №2069, от 16.12.2021 №2169), в
части подпрограммы 2: «Развитие информационной и технологической инфраструктуры

Z9
PW

IG

imail.ru

экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области», изложив в
части:

1.1. Паспорт муниципальной программы: «Цифровое муниципальное образование»
согласно приложению 1.

1.2. Паспорт муниципальной подпрограммы 2: «Развитие информационной и
технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования
Московской области» согласно приложению 2.

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 2: «Развитие информационной и
технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования
Московской области» согласно приложению 3.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на сайте
администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации - начальнику управления делами Талдомского городского округа Московской
области В.Е. Зайцеву.

ТО. В Крупеник

Приложение 1
к постановлению главы

Талдомского городского округа
Московской области

От «»№_

1. Паспорт муниципальной программы Московской области "Цифровое муниципальное образование"

Наименование муниципальной программы "Цифровое муниципальное образование"
Цели муниципальной программы Развитие информационного общества в Талдомском городского округа Московской области,

повышение эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг населенш
Талдомского городского округа Московской области

о

Координатор муниципальной программы В.Е. Зайцева, заместитель главы администрации - начальник управления делами Талдомского
городского округа

Заказчик муниципальной программы Администрация Талдомского городского округа
Сроки реализации муниципальной программы 2020 - 2024
Перечень подпрограмм 1 Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления

государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг
2 Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой
экономики муниципального образования Московской области

Источники финансирования муниципальной
программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Средства Федерального бюджета 6 382,85 0,00 6 382,85 0,00 0,00 0,()0
Средства бюджета Московской области 31 843,16 25 350,04 4 523,12 952,00 1 018,00 0,(10

Средства местного бюджета муниципального
района (городского округа)

170 150,03 36 778,74 36 299,69 34 899,60 62 172,00 0,(10

Итого: 208 376,04 62 128,78 47 205,78 35 851,60 63 190,00 0,00

средства бюджета муниципального
образования Московской области

5 904,34 5 679,69 5 701,60 32 974,00 0,00 50 259,63

средства федерального бюджета 0,00 6 382,85 0,00 0,00 0,00 6 382,85

Приложение 3
к постановлению главы

Талдомского городского округа
Московской области
От «»№_

5. Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой
экономики муниципального образования Московской области» муниципальной программы Московской области» на 2020-2024 годы

№
п/п

Мероприятия по
реализации

подпрограммы

Срок
исполне

ния
меропри

ятия

(годы)

Источники
финансирования

Объем
финансиро

вания
мероприят
ия в 2019

году
(тыс. ру б л

ей)

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс. рублей) Ответств
енный за
выполнен

ие
мероприя

тия
подпрогр

аммы

Результат
ы

выполнени
я

мероприят
ИЙ

подпрогра
ммы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

1. Основное
мероприятие 01.
Информационна
я
инфраструктура

2020-
2024

Итого, в том числе: 335 9 917,37 2 826,94 3 590,43 1 750,00 1 750,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

335 9 917,37 2 826,94 3 590,43 1 750,00 1 750,00 0,00

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.1. Мероприятие 2020- Итого, в том числе: 0 0 0 ° 0 0 0 Зайцева Обеспечен

по
модернизации
начального
общего,
основного
общего и
среднего
общего
образования

6.5. Мероприятие
Е4.17.
«Установка,

монтаж и
настройка ip-
камер,
приобретенных
в рамках
предоставленно
й субсидии на
государственну
ю поддержку
образовательны
х организаций в
целях
оснащения
(обновления) их
компьютерным,
мультимедийны
м,

2020-
2024

4того, в том числе: 0 225,00 0 225,00 0 0 0 Малышев
а Наталья
Александ
ровна

Средства бюджета
муниципального
образования

0 22,50 0 22,50 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 202,50 0 202,50 0 0 0

широкополосны
м доступом в
сеть Интернет,
телефонной
связью, иными
услугами
электросвязи

Интернет

1.3. Мероприятие
01.03.
Подключение
ОМСУ
муниципалитет
о образования
Московской
области к
единой
интегрированно
й
мультисервисно
й
телекоммуника
ционной сети
Правительства
Московской
области для
нужд ОМСУ
муниципальног
о образования
Московской

2020-
2024

4того, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 Демидов
Егор
Денисови
ч

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

Е4.15.
Г осударственна
я поддержка
образовательны
х организаций в
целях
оснащения
(обновления) их
компьютерным,
мультимедийны
м,
презентационны
м
оборудованием
и программным
обеспечением в
рамках
эксперимента
по
модернизации
начального
общего,
основного
общего и
среднего
общего
образования

2024 Зредства бюджета
муниципального
эбразования

0 212,77 0 212,76 0,00 0,00 0,00 а Наталья
Александ
зовна

целевая
модель
цифровой
образовате
льной
среды в
общеобраз
овательны
X
организац
ИЯХ
Талдомско
го
городского
округа

Средства бюджета
Московской области

0 2 127,62 0 2 127,62 0 0 0

Средства
Федерального
бюджета

0 6 382,85 0 6 382,85 0,00 0,00 0,00

6.4. Мероприятие 2020- Итого, в том числе: 0 29 637,60 0 0,00 1 171,60 28 466,ОС 0,00 Малышев

образований
Московской
области,
доступом
в информацион
но-
телекоммуника
ционную сеть
«Интернет» за
счет средств
местного
бюджета

2. Основное
мероприятие 02.
Информационна
я безопасность

2020-
2024

Итого, в том числе: 0 2 984,92 452,92 212,00 1 010,00 1 310,00 0,00 Иванов
Максим
Игоревич

Средства бюджета
муниципального
образования

0 2 984,92 452,92 212,00 1 010,00 1 310,00 0,00

2.1. Мероприятие
02.01.
Приобретение,
установка,
настройка,
монтаж и
техническое
обслуживание
сертифицирован
ных по

2020-
2024

Итого, в том числе: 0 2 984,92 452,92 212,00 1 010,00 1 310,00 0,00 Обеспечен
ие
администр
ации
Талдомско
го
городского
округа
Московско
й области

Средства бюджета
муниципального
образования

0 2 984,92 452,92 212,00 1 010,00 1 310,00 0,00

образования,
в соответствии с
утвержденным
стандартом
для обеспечения
в помещениях
безопасного
доступа к
государственны
м,
муниципальным
и иным
информационн
ым системам, а
также к сети
Интернет

6. Основное
мероприятие
Е4.
Федеральный
проект
«Цифровая
образовательная
среда»

2020-
2024

Итого, в том числе: 0 62 978,87 24 303,04 8 948,23 1 171,60 28 466,00 0

Средства
Федерального
бюджета 0

6 382,85 0 6 382,85 0 0 0

Средства бюджета
муниципального
образования

0 30 573,86 701,00 235,26 1 171,60 28 466,00 0

Средства бюджета
Московской область

0 26 022,16 23 692,04 2 330,12 0 0 0

6.1. Мероприятие 2020- Итого, в том числе: 0 5 431,00 5 43 ЦОС 0,00 0,00 0,00 0,00 Малышев Обеспечен
___________

проведение
мероприятий по
защите
информации и
аттестации по
требованиям
безопасности
информации
объектов
информатизаци
и, ЦОД и ИС,
используемых
ОМСУ
муниципальног
о образования
Московской
области

ионных
систем, а
также
обеспечен
ие зашиты
информац
ИИ

3. Основное
мероприятие 03.
Цифровое
государственно
е управление

2020-
2024

Итого, в том числе: 245 1 505,48 523,48 342,00 470,00 170,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

245 1 505,48 523,48 342,00 470,00 170,00 0,00

3.1. Мероприятие
03.01.

2020-
2024

Итого, в том числе: 245 1 505,48 523,48 342,00 470,00 170,00 0,00 Демидов
Егор

Своеврем
иное

е

Обеспечение
программными
продуктами

Средства бюджета
муниципального
образования

245 1 505,48 523,48 342,00 470,00 170,ОС 0,00 Денисови
ч

приобрел
ние
общесист
много

2

е

культуры
доступом
в информацион
но-
телекоммуника
ционную сеть
Интернет

а учреждени
й
культуры
Талдомско
го
городского
округа

5. Основное
мероприятие
D2.
Федеральный
проект
«Информацион
ная
инфраструктура
»

2020-
2024

4того, в том числе: 3800 8191,00 1 400,00 2 243,00 2 252,00 2 296,00 0,00

Средства бюджета
муниципального
образования

1900 5278,00 1 400,00 1 300,00 1 227,000 1 182,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

1900 2913,00 0 943,00 952,00 1 018,00 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

5.1. Мероприятие
D2.01.
Обеспечение
организаций,
начального
общего,
основного
общего и
среднего
общего
образования,

2020-
2024

Итого, в том числе: 3800 8191,00 1 400,00 2 243,00 2 252,00 2 296,00 0,00 Малышев
а Наталья
Александ
ровна

Обеспечен
доступ к
сети
«Интернет
» для
учреждени
й
начальног
о общего,
основного
общего и

Средства бюджета
муниципального
образования

1900 5278,00 1 400,00 1 300,00 1 300,000 1 278,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

1900 2913,00 0 943,00 952,00 1 018,00 0

муниципальног
о образования
Московской
области

3.3. Мероприятие
03.03. Развитие

2020-
2024

4того, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 Демидов
Егор
Денисови
ч

Обеспечен
о создание,
развитие и
поддержка
муниципал

и
сопровождение
муниципальных
информационн
ых систем
обеспечения
деятельности
ОМСУ
муниципальног
о образования
Московской
области

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0 ьных
информац
ионных
систем

4. Основное
мероприятие 04.
Цифровая
культура

2020-
2024

Итого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

4.1. Мероприятие
04.01.

2020-
2024

Итого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 Г алактио
нова
Мария
Сергеевн

Обеспечен
доступ к
сети
«Интернет
» для

Обеспечение
муниципальных
учреждений

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

программн
ого
обеспечен
ия для
нужд
администр
ации
Талдомско
го
городского
округа

3.2. Мероприятие
03.02.
Внедрение и
сопровождение
информационн
ых систем
поддержки
оказания
государственны
х и
муниципальных
услуг и
обеспечивающи
х функций и
контроля
результативност
и деятельности
ОМСУ

2020-
2024

4того, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 Демидов
Егор
Денисови
ч

Обеспечен
о создание,
развитие и
поддержка
муниципал
ьных
информац
ионных
систем
обеспечив
аюгцих
функций и
контроля
результати
внести
деятельное
ти

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

находящихся в
ведении органов
местного
самоуправления
муниципальных
образований
Московской
области,
доступом в
информационно

телекоммуника
ционную сеть
“Интернет”

среднего
общего
образован
ИЯ,
находящих
ся
Талдомско
го
городского
округа

5.2. Мероприятие
D2.10.
Формирование
ИТ-
инфраструктур
ы в
государственны
X
(муниципальны
х)
образовательны
х организациях,
реализующих
программы
общего

2020-
2024

Итого, в том числе: В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности
учреждений

Средства бюджета
муниципального
образования

___

требованиям
безопасности
информации
технических,
программных и
программно­
технических
средств защиты
конфиденциаль
ной
информации и
персональных
данных,
антивирусного
программного
обеспечения,
средств
электронной
подписи,
средств защиты
информационно

технологическо
й и
телекоммуника
ционной
инфраструктур
ы от
компьютерных
атак, а также

сертифици
эованным
и по
требовани
ям
безопасное
ти
информац
ИИ
техническ
ими,
программн
ыми и
программн
0-
техническ
ими
средствам
и защиты
информац
ИИ,
аттестация
по
требовани
ям
безопасное
ти
информац
ии

Нинформац

Е4.03.
Оснащение
планшетными
компьютерами
общеобразовате
льных
организаций в
муниципальном
образовании
Московской
области

2024 Средства бюджета
муниципального
эбразования

0 701,00 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 а Наталья
Александ
ровна

ы
планшетн
ыми
компьютер
ами
общеобраз
овательны
е
организац
ИИ

Средства бюджета
Московской области

0 4 730,00 4 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2. Мероприятие
Е4.04.
Оснащение
мультимедийны
ми проекторами
и экранами для
мультимедийны
х проекторов
общеобразовате
льных
организаций в
муниципальном
образовании
Московской
области

2020-
2024

Итого, в том числе: 0 18 962,04 18 962,04 0,00 0,00 0,00 0,00 Малышев
а Наталья
Александ
ровна

Общеобраз
овательны
е
организац
ИИ
обеспечен
ы
мультимед
ийными
проектора
ми

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 18 962,04 18 962,04 0,00 0,00 0,00 0,00

6.3. Мероприятие 2020- Итого, в том числе: 0 8 723,2215 0 8 723,23 0,00 0,00 0,00 Малышев Внедрена

области
и обеспечения
совместной
работы в ней

1.4. Мероприятие
01.04.
Обеспечение
оборудованием
и поддержание
его
работоспособно
сти

2020-
2024

Лтого, в том числе: 335 9 917,37 2 826,94 3 590,43 1 750,00 1 750,00 0,00 Демидов
Егор
Денисови
ч

Средства бюджета
муниципального
эбразования

335 9 917,37 2 826,94 3 590,43 1 750,00 1 750,00 0,00

1.5. Мероприятие
01.05.
Обеспечение
организаций
начального
общего,
основного
общего и
среднего
общего
образования,
находящихся в
ведении органов
местного
самоуправления
муниципальных

2020-
2024

4того, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 Малышев
а Наталья
Александ
ровна

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

Е4.16.
Обновление и
техническое
обслуживание
(ремонт)
средств
(программного
обеспечения и
оборудования),
приобретенных
в рамках
предоставленно
й субсидии на
государственну
ю поддержку
образовательны
х организаций в
целях
оснащения
(обновления) их
компьютерным,
мультимедийны
м,
презентационны
м
оборудованием
и программным
обеспечением в
рамках
эксперимента

2024 Средства бюджета
муниципального
образования

0 29 637,60 0 0,00 1 171,60 28 466,00 0,00 а Наталья
Александ
ровна

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

01.01.
Обеспечение
доступности
для населения
муниципальног
о образования
Московской
области
современных
услуг
широкополосно
го доступа в
сеть Интернет

2024 Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0 Виктория
Евгеньев
на

о
увеличени
е
количества

многоквар
тирных
домов в
Талдомско
м
городском
округе
Московско
й области,
жителям
которых
доступны
услуги не
менее двух
провайдер
ов

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.2. Мероприятие
01.02.
Обеспечение
ОМСУ
муниципальног
о образования
Московской
области

2020-
2024

Итого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 Зайцева
Виктория
Евгеньев
на

Обеспечен
а
возможное
ть
широкопо
лосного
доступа к

|сети

Средства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 0

презентационны
м
оборудованием
и программным
обеспечением в
рамках
эксперимента
по
модернизации
начального
общего,
основного
общего и
среднего
общего
образования»

Итого по подпрограмме

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего, в том числе: 29 596,38 15 335,66 6 653,60 33 992,00 0,00 85 617,75

средства бюджета Московской области 23 692,04 3 273,12 952,00 1 018,00 0,00 28 935,16

Приложение 2

к постановлению главы
Талдомского городского округа

Московской области
От «»№__

4. Паспорт подпрограммы
«Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования

Московской области» муниципальной программы Московской области «"Цифровое муниципальное образование”»
Муниципальный заказчик подпрограммы Муниципальное образование Московской области

Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации
и главным
распорядителям
бюджетных
средств, в том
числе по годам:

Главный
распорядитель
бюджетных средств
(далее - ГРБС)

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Развитие
информационной и
технологической
инфраструктуры
экосистемы цифровой
экономики
муниципального
образования
Московской области

Всего, в том
числе:

29 596,38 15 335,66 6 653,60 33 992,00 0,00 85 617,75

средства бюджета
Московской
области

23 692,04 3 273,12 952,00 1 018,00 0,00 28 935,16

средства бюджета
муниципального
образования
Московской
области

5 904,34 5 679,69 5 701,60 32 974,00 0,00 50 259,63

средства
федерального
бюджета

0,00 6 382,85 0,00 0,00 0,00 6 382,85